SANTO ANTÔNIO DO AMPARO
MINAS GERAIS

CNPJ: 18.244,335/0001-10 Tel: (35)3863-2777

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP:
37262000

UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

Decreto Nº 1896/2022

Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

Cobertura: Anulação de Dotações

CARLOS HENRIQUE AVELAR, Prefeito Municipal de SANTO ANTÔNIO DO AMPARO , estado de MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei nº 4.320/64 e na Lei Municipal nº2101, de 30 de Novembro de 2022

DECRETA

Art 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do corrente Exercício, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$1.988.079,52 (um milhao, novecentos e
oitenta e oito mil, setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) destinados a atender às dotações orcamentárias abaixo relacionadas:

| FUNCIONAL VALORES |
02.002.001.04.122.0052.2212.33901400 - Ficha:

02.002.001.04.122.0052.2212.33903000 - Ficha:

02.002.001.04.122.0052.2213.33903900 - Ficha:

02.002.001.24.131.0059.2015.33903900 - Ficha:

02.003.001.02.062.0010.2017.33903900 - Ficha:

02.004.001.04.122.0052.2020.33903900 - Ficha:

02.004.001.06.181.0101.2031.33903000 - Ficha:

02.004.001.06.181.0102.2032.33903000 - Ficha:

02.004.001.06.181.0102.2032.33903900 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.31901100 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.31901300 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.33901400 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.33903000 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.33903600 - Ficha:

02.006.001.12.122.0052.2044.33903900 - Ficha:

02.006.001.12.361.0403.5010.44905100 - Ficha:

02.006.001.13.392.0473.4000.33903900 - Ficha:

02.006.001.27.812,0721.2082.33903600 - Ficha:

02.006.001.27.812.0721.2082.33903900 - Ficha:

02.006.001.27.812.0721.2083.33903600 - Ficha:

02.006.006.12.361.0403.2055.33903900 - Ficha:

02.006.006.12.365.0404.2065.33903000 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.31901300 - Ficha:

02.007.001.10.122.0052.2091.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2096.31901100 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.31901300 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.2097.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.301.0210.5004.44905100 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903200 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2107.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2111.33933900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.31901100 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.31901300 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.33903600 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.33903900 - Ficha:

02.007.002.10.302.0211.2222.33903900 - Ficha:

3 - Fonte: 100

4 - Fonte: 1500000

8 - Fonte: 1500000

14 - Fonte: 1500000

22 - Fonte: 1500000

38 - Fonte: 1500000

66 - Fonte: 1500000

74 - Fonte: 1500000

75 - Fonte: 1500000

97 - Fonte: 101

99 - Fonte: 101

103 - Fonte: 101

104 - Fonte: 101

106 - Fonte: 101

107 - Fonte: 101

118 - Fonte: 101

162 - Fonte: 1500000

172 - Fonte: 100

173 - Fonte: 1500000

176 - Fonte: 1500000

203 - Fonte: 101

245 - Fonte: 147

293 - Fonte: 102

298 - Fonte: 102

319 - Fonte: 102

335 - Fonte: 159

343 - Fonte: 102

344 - Fonte: 155

349 - Fonte: 102

350 - Fonte: 155

382 - Fonte: 102

390 - Fonte: 102

393 - Fonte: 102

396 - Fonte: 159

408 - Fonte: 102

413 - Fonte: 159

416 - Fonte: 159

421 - Fonte: 155

423 - Fonte: 102

424 - Fonte: 155

2.000,00

4.900,00

1.750,00

1.800,00

1.000,00

18.550,00

2.933,50

6.760,00

1.273,16

272.000,00

25.500,00

10.000,00

12.900,00

600,00

2.500,00

11.500,00

2.100,00

2.000,00

7.900,00

2.300,00

600,00

7.700,00

125.000,00

23.000,00

298.800,00

67.100,00

34.200,00

9.800,00

23.300,00

12.520,00

900,00

8.000,00

48.615,00

332.000,00

16.530,00

6.600,00

4.700,00

8.000,00

8.200,00

382,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 1 de 4

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS Decreto Nº 1896/2022
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777 Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP: Cobertura: Anulação de Dotações
37262000

02.007.002.10.302.0211.5007.33903900 - Ficha: 431 - Fonte: 102 6.960,00

02.007.002.10.302.0211.5009.44905200 - Ficha: 432 - Fonte: 102 5.000,01

02.007.002.10.302.0211.5014.33903900 - Ficha: 433 - Fonte: 102 21.700,00

02.007.002.10.304.0212.2223.33903000 - Ficha: 446 - Fonte: 102 16.133,50

02.007.002.10.305.0213.2224.33901400 - Ficha: 465 - Fonte: 102 3.000,00

02.007.002.10.305.0213.2224.33903000 - Ficha: 467 - Fonte: 102 500,00

02.008.001.08.122.0126.2237.33903900 - Ficha: 483 - Fonte: 1500000 1.000,00

02.008.001.08.244.0130.5003.44905100 - Ficha: 499 - Fonte: 100 23.000,00

02.008.002.08.244.0125.2126.33903600 - Ficha: 513 - Fonte: 100 4.225,00

02.008.002.08.244.0125.2126.33903600 - Ficha: 514 - Fonte: 129 3.000,00

02.008.002.08.244.0125.2126.33903900 - Ficha: 515 - Fonte: 1500000 1.000,00

02.008.002.08.244.0141.2259.33903000 - Ficha: 536 - Fonte: 129 3.800,00

02.008.002.08.244.0146.2264.33903200 - Ficha: 562 - Fonte: 100 6.000,00

02.008.002.08.244.0146.2300.33903000 - Ficha: 589 - Fonte: 129 1.000,00

02.008.003.08.243.0130.2312.33504300 - Ficha: 655 - Fonte: 100 6.630,00

02.008.003.08.243.0150.2309.33903900 - Ficha: 659 - Fonte: 100 3.126,00

02.008.003.08.243.0151.2310.33901400 - Ficha: 664 - Fonte: 100 1.800,00

02.008.003.08.243.0151.2310.33903000 - Ficha: 665 - Fonte: 100 6.630,00.

02.008.003.08.243.0151.2310.33903600 - Ficha: 666 - Fonte: 1500000 1.490,00

02.009.001.20.122.0052.2143.33903600 - Ficha: 713 - Fonte: 100 2.200,00

02.009.001.20.608.0641.3078.44905200 - Ficha: 751 - Fonte: 100 25.000,00

02.010.001.15.122.0052.2155.31901100 - Ficha: 767 - Fonte: 100 15.110,02

02.010.001.15.122.0052.2155.33901400 - Ficha: 770 - Fonte: 100 5.000,00

02.010.001.15.122.0052.2155.33903000 - Ficha: 771 - Fonte: 1500000 11.300,00

02.010.001.15.122.0052.2155.33903900 - Ficha: 774 - Fonte: 1500000 9.567,13

02.010.001.15.122.0052.2155.33909300 - Ficha: 775 - Fonte: 100 15.000,00

02.010.001.15.122.0052.2156.33903000 - Ficha: 777 - Fonte: 1500000 800,00

02.010.001.15.451.0501.5001.44905100 - Ficha: 800 - Fonte: 1500000 24.000,00

02.010.001.15.452.0504.2158.31901100 - Ficha: 803 - Fonte: 100 3.700,00

02.010.001.15.452.0507.5005.44905100 - Ficha: 847 - Fonte: 1500000 13.500,00

02.010.001.17.512.0611.2164.33903000 - Ficha: 852 - Fonte: 1500000 4.900,00

02.010.001.24.722.0052.2166.33903000 - Ficha: 871 - Fonte: 100 1.000,00
02.010.001.24.722.0052.2166.33903900 - Ficha: 873 - Fonte: 100 3.000,00

02.010.001.26.782.0052.2167.31900400 - Ficha: 876 - Fonte: 100 3.600,00

02.010.001.26.782.0052.2167.33903000 - Ficha: 881 - Fonte: 1500000 200,00

02.010.001.15.452.0507.3089.44905100 - Ficha: 910 - Fonte: 1500000 9.800,00

02.006.001.12.361.0403.2324.33903000 - Ficha: 913 - Fonte: 101 39.500,00

01.002.001.01.031.0001.2002.33901400 - Ficha: 914 - Fonte: 100 1.000,00

02.007.001.10.302.0210.2327.33901400 - Ficha: 914 - Fonte: 102 8.000,00

02.007.002.10.301.0210.2099.33903900 - Ficha: 915 - Fonte: 159 5.000,00

02.010.001.26.782.0710.2168.33903900 - Ficha: 925 - Fonte: 100 2.200,00

02.004.001.04.122.0052.2020.33903000 - Ficha: 927 - Fonte: 100 1.100,00

02.008.002.08.244.0125.2334.33903000 - Ficha: 929 - Fonte: 129 5.250,00

02.002.001.04.122.0052.2326.33903900 - Ficha: 934 - Fonte: 165 300,00

02.006.001.12.361.0403.2324.33903600 - Ficha: 936 - Fonte: 101 4.300,00

01.002.003.01.272.1313.2011.31901300 - Ficha: 970 - Fonte: 100 8.400,00

02.007.001.10.302.0211.2108.33503400 - Ficha: 983 - Fonte: 102 40.000,00

02.006.001.12.361.0403.2335.33903200 - Ficha: 1012 - Fonte: 101 365,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 2 de 4

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS Decreto Nº 1896/2022
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777 Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP: Cobertura: Anulação de Dotações
37262000

02.006.006.12.361.0403.2056.31901100 - Ficha: 1031 - Fonte: 101 129.000,00

02.007.001.10.302.0211.5002.33504200 - Ficha: 1039 - Fonte: 102 2.100,00

02.007.001.10.301.0210.5006.33903900 - Ficha: 1041 - Fonte: 102 47.200,00

02.010.001.15.122.0052.2155.44905200 - Ficha: 1051 - Fonte: 100 6.479,20

TOTAL 1.988.079,52

Art. 2º — Os recursos para atender o presente crédito, no valor de R$1.988.079,52 (um milhao, novecentos e oitenta e oito mil, setenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), apurados de acordo com o artigo 43, parágrafo 1º,inciso III, da Lei Federal nº. 4.320/64, decorrerão do cancelamento parcial
ou total das seguintes dotações orçamentárias:

FUNCIONAL VALORES |
02.003.001.02.062.0010.2016.33909100 - Ficha: 16 - Fonte: 100 3.126,00
02.003.001.02.062.0010.2017.33901400 - Ficha: 21 - Fonte: 100 1.200,00
02.004.001.04.122.0052.2020.31901300 - Ficha: 32 - Fonte: 1500000 534.690,00
02.004.001.04.122.0052.2020.33903600 - Ficha: 37 - Fonte: 100 8.000,00
02.004.001.04.122.0052.2020.33903900 - Ficha: 38 - Fonte: 1500000 1.910,00
02.004.001.04.122.0052.2021.31901300 - Ficha: 42 - Fonte: 100 204.115,00
02.006.001.12.122.0052.2044.31901300 - Ficha: 99 - Fonte: 101 63.568,18
02.006.001.12.122.0052.2044.33904000 - Ficha: 108 - Fonte: 101 7.630,00
02.006.001.13.392.0472.2076.33903900 - Ficha: 147 - Fonte: 1500000 2.000,00
02.006.001.13.392.0473.2077.33903000 - Ficha: 150 - Fonte: 100 5.000,01
02.006.001.13.392.0473.2077.33903900 - Ficha: 152 - Fonte: 100 5.000,00
02.006.001.27.812.0721.2082.31901100 - Ficha: 167 - Fonte: 100 5.000,00
02.006.006.12.361.0403.2055.33903000 - Ficha: 198 - Fonte: 101 19.600,00
02.006.006.12.361.0403.2055.33903900 - Ficha: 206 - Fonte: 147 1.850,00
02.006.006.12.365.0404.2065.31901100 - Ficha: 238 - Fonte: 101 25.500,00
02.006.006.12.365.0404.2065.31901300 - Ficha: 240 - Fonte: 101 2.200,00
02.006.006.12.365.0404.3032.44905200 - Ficha: 266 - Fonte: 147 1.850,00
02.006.006.12.365.0404.3033.44905100 - Ficha: 270 - Fonte: 147 4.000,00
02.007.001.10.122.0052.2091.31901300 - Ficha: 293 - Fonte: 102 30.000,00
02.007.001.10.122.0052.2091.33903600 - Ficha: 297 - Fonte: 102 21.130,00
02.007.001.10.122.0052.2091.33909200 - Ficha: 300 - Fonte: 102 9.050,00
02.007.001.10.122.0052.3048.44905200 - Ficha: 308 - Fonte: 102 6.479,20
02.007.002.10.122.0247.2236.33903000 - Ficha: 314 - Fonte: 155 2.970,00
02.007.002.10.301.0210.2096.31900400 - Ficha: 317 - Fonte: 102 74.130,00

02.007.002.10.301.0210.2096.31901100 - Ficha: 319 - Fonte: 102 106.847,00
02.007.002.10.301.0210.2096.31901300 - Ficha: 321 - Fonte: 102 130.685,00
02.007.002.10.301.0210.2096.31901300 - Ficha: 322 - Fonte: 159 13.700,00
02.007.002.10.301.0210.2097.31901300 - Ficha: 333 - Fonte: 102 43.667,13
02.007.002.10.301.0210.2097.31901300 - Ficha: 334 - Fonte: 155 1.150,00
02.007.002.10.301.0210.2097.31901600 - Ficha: 336 - Fonte: 102 20.000,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha: 343 - Fonte: 102 900,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33903000 - Ficha: 345 - Fonte: 159 8.000,00
02.007.002.10.301.0210.2097.33904000 - Ficha: 352 - Fonte: 102 9.000,00
02.007.002.10.301.0210.2099.33903600 - Ficha: 370 - Fonte: 102 4.000,00
02.007.002.10.301.0210.5006.44905200 - Ficha: 384 - Fonte: 102 10.000,00
02.007.002.10.302.0211.2106.33904800 - Ficha: 385 - Fonte: 102 23.200,00
02.007.002.10.302.0211.2107.33903000 - Ficha: 386 - Fonte: 102 6.000,00
02.007.002.10.302.0211.2107.33903600 - Ficha: 391 - Fonte: 102 4.000,00
02.007.002.10.302.0211.2107.33903600 - Ficha: 392 - Fonte: 159 163.700,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 3 de 4

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO UG: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO

MINAS GERAIS Decreto Nº 1896/2022
CNPJ: 18.244.335/0001-10 Tel: (35)3863-2777 Tipo: Decreto de Crédito Suplementar

RUA: RUA JOSE COUTINHO, 39, CENTRO - CEP: Cobertura: Anulação de Dotações
37262000

02.007.002.10.302.0211.2108.33903900 - Ficha: 402 - Fonte: 155 24.782,00
02.007.002.10.302.0211.2108.33903900 - Ficha: 403 - Fonte: 159 230.000,00
02.007.002.10.302.0211.2109.31717000 - Ficha: 404 - Fonte: 102 16.300,00
02.007.002.10.302.0211.2222.31901100 - Ficha: 411 - Fonte: 102 4.000,00
02.007.002.10.302.0211.2222.31909400 - Ficha: 417 - Fonte: 102 6.500,00
02.007.002.10.302.0211.2222.33903000 - Ficha: 419 - Fonte: 102 5.000,00
02.007.002.10.302.0211.5002.44905200 - Ficha: 430 - Fonte: 102 2.100,00
02.007.002.10.302.0211.5014.33903900 - Ficha: 433 - Fonte: 102 15.000,00

02.007.002.10.303.0210.2101.33903200 - Ficha: 434 - Fonte: 102 19.000,00
02.007.002.10.303.0210.2101.33903200 - Ficha: 435 - Fonte: 155 1.800,00
02.007.002.10.304.0212.2223.31901100 - Ficha: 439 - Fonte: 102 5.000,00
02.007.002.10.305.0213.2224.31901300 - Ficha: 461 - Fonte: 102 5.000,00
02.008.001.08.122.0126.2237.31901300 - Ficha: 477 - Fonte: 100 23.000,00
02.008.002.08.244.0125.2126.33903000 - Ficha: 509 - Fonte: 129 4.200,00
02.008.002.08.244.0144.2262.31901100 - Ficha: 547 - Fonte: 129 5.450,00
02.008.002.08.244.0146.2264.33903200 - Ficha: 562 - Fonte: 100 24.000,00
02.008.002.08.244.0148.2301.31901300 - Ficha: 609 - Fonte: 129 3.000,00
02.008.002.08.244.0148.2306.33903000 - Ficha: 636 - Fonte: 129 400,00
01.002.001.01.031.0001.2002.31901100 - Ficha: 912 - Fonte: 100 1.000,00
02.007.001.10.302.0210.2327.33901400 - Ficha: 914 - Fonte: 102 1.000,00
02.002.001.04.122.0052.2326.33903200 - Ficha: 951 - Fonte: 165 300,00
01.002.002.01.091.0010.2008.31909400 - Ficha: 952 - Fonte: 100 6.400,00

TOTAL 1.988.079,52

Art. 3º — Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO - MINAS GERAIS, 30 de Novembro de 2022

Ra od

NJ caros HENRIQUE AVELAR
CPF - 596.785.266-20

Prefeito Municipal ecopeprenaos

CERTIDÃO
Certifico que o presente fol publicado

no dia DO Lulê [2022
(DAM

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 4 de 4